

Godina sportistus un sportistes, komandas, sporta pasākumus, atbalstītājus Kuldīgas novada “Gada balvā sportā 2022”



29. decembrī norisinājās Kuldīgas novada “Gada balva sportā 2022”. Pasākumā godināja labākos novada sportistus un sportistes, komandas, sporta pasākumus un atbalstītājus.

Svinīgā sveikšana tika aizvadīta jaunajās Kuldīgas kultūras centra telpās, Piltenes ielā 32. Par muzikāliem pārsteigumiem parūpējās bundzinieku grupa “Drumline Latvia” un Kuldīgas muzikālā apvienība - Zigurds Turss, Rolands Stepanovs, Elvijs Ješkevics, Kristaps Jansons, Rūta Ķergalve, Amanda Gertnere un Andra Zvejniece.

Uzmundrinošus vārdus sportistiem teica Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska. Poliņķe uzsvēra, ka Kuldīgas novads ārkārtīgi lepojas ar mūsu sportistu paveikto, neskatoties, vai medaļas iegūtas tepat Latvijā, vai tālās zemēs. Tāpat I. Astaševska atgādināja, ka sportistiem ir jābūt ticībai sev un lieliem sapņiem.

Vispirms īpašu paldies Kuldīgas novada sporta skola un Kuldīgas novada pašvaldība teica vietējiem uzņēmumiem, kuri ar finansiālu atbalstu palīdz dažādu sporta pasākumu norisē. Pateicības saņēma SIA “Baloži&KO”, “Virkas muiža”, “Linde Invest”,

Sia "Simra", SIA Stiga RM, SIA "KCE", SIA "AB būvniecība", SIA "Vēvers", Jēkaba sēta un SIA "Paleteries".

Kategorijā "Gada sportiste 35+" par uzvarētāji kronēja šahisti **Tamāru Vilerti**, kura šogad ieguva zeltu Pasaules šaha čempionātā komandām seniorēm. Vēl balvai nominētas bija Līga Virbule, Ludmila Joce, Anita Leja, Skaidrīte Otaņķe un Odeta Turka.

Tikmēr nominācijā "Gada sportists 40+" balvu saņēma spēkavīrs **Māris Rozentāls**, kuram šogad izdevās kļūt par Pasaules čempionu "Masters" U105kg kategorijā. Balvas saņemšanai nominēti bija arī Ģirts Vēvers, Jānis Turks, Jānis Pommers, Arvīds Šefanovskis un Ojārs Leikarts.

Par labāko gada komandu atzina florbola klubu **FK Kuldīga/KNSS**, kuri pērnajā sezonā kaklā karināja Latvijas 1. līgas sudraba medaļas. Vēl balvai nominēta bija autosporta komanda "MKM motorsport", futbola komanda FC "Nikers", sieviešu šaha komanda "Kuldīgas meiteņu mafija" un volejbola komanda VK Kuldīga/KNSS.

Nominācijā "Gada sporta klubs" uzvaras laurus plūca futbola komanda **FC "Nikers"**, kas pērn debitēja, un šobrīd veiksmīgi cīnās Latvijas telpu futbola virslīgā. Šajā kategorijā nominēti bija arī galda tenisa klubs "Hercogs", florbola klubs FK Kuldīga/KNSS, orientēšanās klubs "TAKA", Kuldīgas novusa klubs un boksa klubs "Pērkons".

Kategorijā "Gada tehnisko sporta veidu sportists" balvu piešķīra **Edijam Ošam**, kurš šogad nopelnīja Latvijas rallijkrosa čempionāta uzvarētāja titulu "Supercar" klasē. Nominēti bija arī Kristaps Martinovs, Māris Druva, Edgars Peterlevics un Andris Neilands.

Par gada labāko jauno sportistu atzina pludmales volejbola uzlecošo zvaigzni **Kristianu Fokerotu**. Kuldīdznieks gada laikā ieguvis divas zelta medaļas un sudraba godalgu dažāda vecuma Eiropas un Pasaules jaunatnes čempionātos pludmales volejbolā. Zelta medaļas izcīnītas Eiropas U18 čempionātā un Pasaules U19 čempionātā, bet sudraba medaļa nopelnīta Pasaules U22 čempionātā. Vēl nominēti bija Valentīns Klevinskis, Patriks Danenbergs, Lauris Grīniņš un Eduards Blūms.

Par Kuldīgas novada "Gada sportistu" atzina riteņbraucēju **Kristu Neilandu**, kurš šogad izcīnīja Latvijas vicečempiona godu individuālajā braucienā, kā arī nesa Kuldīgas novada vārdu slavenajā "Tour de France" daudzdienu velotūrē. Balvai nominēti bija arī Kristaps Bērziņš, Uģis Jocis, Kristaps Šmits un Gints Lasmanis.

Savukārt "Gada sportistes" titulu izcīnīja volejboliste **Anija Jurdža**, kura lieliski sevi pierādīja Latvijas volejbola valstsvienības sastāvā, esot viena no izlases līderēm. Skrundenieci šogad atzina arī par Latvijas gada volejbolisti. Vēl balvas saņemšanai nominētas bija Amanda Krūmiņa, Auce Mūrniece, Petra Ņečiporuka, Paula Ņečiporuka

un Marta Kāne.

Tā kā K. Fokerotam, K. Neilandam un A. Jurdžai šobrīd aktīvi norit sezona, tad sportisti bija parūpējušies par sirsnīgiem videosveicieniem.

Tālāk sekoja trīs balvas, kas tika sadalītas ar līdzjutēju balsojumu. Par “Gada populārāko sporta pasākumu” atzina **17. Kuldīgas pusmaratonu**. Balošanai izvirzīti bija arī Baltijas čempionāts riteņbraukšanā šosejā, Latvijas telpu futbola čempionāts, Eiropas klubu komandu čempionāts galda tenisā, Jāņa Baukša piemiņas kauss šosejas riteņbraukšanā un Kurzemes kauss volejbolā.

Tikmēr “Gada populārākā tautas sporta pasākuma” titulu ieguva Kuldīgas velofestivāls. Vēl nominēti bija orientēšanās sacensību seriāls “Taciņas-2022”, skriešanas seriāls “Kuldīgas apļi”, Edgara Edelmaņa piemiņas turnīrs galda tenisā, “Nakts četrcīņa” un peldēšanas sacensības “Peldam Vilgālē”.

Savukārt par “Gada populārāko sportistu” kļuva riteņbraucējs **Arvis Sprude**, kurš šogad laboja Pasaules rekordu un iekļuva Ginesa rekordu grāmatā. Nominēti bija arī Edgars Peterlevics, Māris Rozentāls, Andris Dilans, Kristians Fokerots, Kristaps Bērziņš, Valdis Kalējs, Kristaps Šmits, Uģis Jocis un Kristis Neilands.

Noslēgumā tika pasniegta balva par mūža ieguldījumu Kuldīgas novada sportā. To saņēma motosporta entuziasts **Jānis Zernevics**, kurš savulaik Kuldīgā nodibināja “Zelta mopēda” klubu. J. Zernevics, saņemot balvu, ar asarām acīs, pateicās par novērtējumu un pauda, ka ir lepns sevi saukt par kuldīdznieku.